MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - CEP 85601-030 / CNPJ 77.816.510/0001-66

e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103/2107     Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: Dispensa de Licitação nº 120/2021

 OBJETO: Contratação da prestação de serviços na coleta de resíduos sólidos secos, recicláveis
e reutilizáveis, gerados no perímetro urbano do Município, das entidades credenciadas através do
Chamamento Público nº 19/2021, de 05 de outubro de 2021.

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado do processo em epígrafe:

 Item nº Contratado: Valor total R$

01 ASSOCIAÇÃO PLAST SILVA
CNPJ Nº: 41.601.792/0001-37

172.896,36

02 COOPERATIVA RENOVE RECICLAGENS
CNPJ Nº: 43.942.654/0001-47

172.896,36

03 MARRECAS COOPERATIVA DE RECICLADOS - MARCOP
CNPJ Nº: 29.707.375/0001-78

172.896,36

04 ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLAVEIS DA
CIDADE NORTE DE FRANCISCO BELTRÃO-PR
CNPJ Nº: 26.318.664/0001-97

163.296,36

Valor total dos gastos com o Processo de Dispensa de Licitação nº 120/2021: R$ 681.985,44
(seiscentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito no contrato.
Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, 23 de novembro de 2021

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL